
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859 
Nr. 23(4520) 
2024 m. birželio 3–9 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
BIBLIOTEKININKYSTĖ 

 
Knygų žemėlapis : užduočių labirintas bibliotekoje : metodinės gairės / Šiaulių apskrities Povilo 

Višinskio viešoji biblioteka ; sudarė Milda Kazernovičiūtė. – Šiauliai : Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji 
biblioteka, 2024. – 1 pdf failas (21 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-8237-21-4 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

Baal Sulamo raštų rinkinys : adaptuoti straipsniai / [iš rusų k. vertė Rytė Jatautienė, Marius 
Daugelavičius, Adomas Davalga]. – [Klaipėda] : [Donova], [2024]. – 277, [1] p.. – (Klasikinė kabala). – ISBN 
978-609-95902-4-0 (įr.) 
 

Filosofija kaip gyvenimo būdas / Delia Steinberg Guzmán ; [vertė ir redagavo Aneta Vainė, Daiva 
Vaitekūnaitė, vertė Daiva Bunokienė, Rasa Blaževičienė]. – Vilnius : Naujasis Akropolis, 2023. – 117, [1] p.. – 
Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-96364-0-5 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

Biblija, arba Šventasis Raštas / [redakcinė komisija: Petras Kimbrys (spec. redaktorius) … [et al.] . – 6-
asis pataisytas ekumeninis leid.. – Vilnius : Lietuvos Biblijos draugija, 2023. – [5], 1193, 327 p. : žml.. – ISBN 
978-609-8073-72-0 (įr.) 
 

Religijos, sąžinės, žodžio laisvė ir jos ribos: Šiluvos deklaraciją apmąstant : 2023 m. rugsėjo 7 d. 
nacionalinės mokslinės konferencijos pranešimai [Šiluva, Raseinių rajonas]. – Vilnius : Laisvos visuomenės 
institutas, 2023. – 76, [1] p. : portr. + 1 lap.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-96418-0-5 
 

Šventojo Juozapato Kuncevičiaus dvasingumas : pagal beatifikacijos proceso dokumentus / Terentij 
Roman Tertula. – Vilnius : Vilniaus šv. Juozapo kunigų seminarija, 2024. – 151, [1] p.. – (Bibliotheca Sancti 
Josephi : BSJ, ISSN 2029-0284. Subsidia / redaktorių kolegija: Vidas Balčius … [et al.] ; 3). – ISBN 978-9955-
895-17-6 
 

Tyla : seniausia pasaulyje malda / Jan Konior ; [iš lenkų kalbos vertė Vaiva Narušienė]. – Vilnius : 
Katalikų pasaulio leidiniai, [2024]. – 106, [1] p.. – ISBN 978-9955-29-519-8 
 

POLITIKA 
 

2024 m. birželio 9 d. rinkimai į Europos Parlamentą : [Lietuvos Respublikos vyriausiosios rinkimų 
komisijos leidinys]. – [Vilnius] : [Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų komisija], [2024]. – 32, [1] p.. – 
Tiražas 1 000 000 egz. 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

2024 m. gegužės 12 d. Respublikos Prezidento rinkimai ir referendumas dėl Konstitucijos 12 straipsnio 
pakeitimo : informacinis leidinys lengvai suprantama kalba / [leidinio tekstą parengė Lietuvos Respublikos 
vyriausioji rinkimų komisija bendradarbiaudama su Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija 
„Viltis“ ir Asmens su negalia teisių apsaugos agentūra prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos]. – Vilnius : Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų komisija, 2024. – 54 p. : iliustr. 
 

Rinkimų organizatoriaus knyga : rengiant ir vykdant 2024 m. gegužės 12 d. Lietuvos Respublikos 
Prezidento rinkimus, 2024 m. gegužės 12 d. privalomąjį referendumą dėl Lietuvos Respublikos Konstitucijos 
12 straipsnio pakeitimo, 2024 m. birželio 9 d. rinkimus į Europos Parlamentą / Lietuvos Respublikos 
vyriausioji rinkimų komisija. – Vilnius : Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų komisija, 2024. – 207, [1] p.. 
– Tiražas 6100 egz.. – ISBN 978-9955-769-14-9 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 

Juodosios mafijos našlės / Dailius Dargis. – Naujas leid.. – Vilnius : Šviesos takas : Inter projektai, 2020 
[i.e. 2024]. – 374, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-8276-06-0 (įr.). – ISBN 978-609-
95663-9-9 (klaidingas) 
 

Pilietinės visuomenės teisiniai valstybingumo pagrindai = Legal foundations of statehood in civil 
society / Jonas Ivoška ; [į anglų kalbą vertė Raimonda Kaminskienė, UAB „Tarptautinių vertimų biuras“]. – 
Vilnius : Arhela, 2024. – 135, [1] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8333-06-0 (įr.) 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Trumpos dainelės gerai dienelei : [metodinis leidinys] / [Ona Amulytė, Vaida Povilaitienė] ; 
[iliustracijos: Inesa Jevtušenko] ; [recenzentės Jolanta Sukovienė, Elona Tijunonienė]. – Vilnius : [O. 
Amulytė], 2023. – 52 p. : iliustr., nat.. – ISBN 978-609-08-0321-9 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Matematika : užrašai 2 klasei / Ada Kavaliauskienė, Andželika Padarauskienė, Rita Rimšelienė. – 
Atnaujintas leid.. – Vilnius : Šviesa, 2024-    . – (Taip!, ISSN 2424–5763) 

D. 2 / [iliustruotojas Martynas Vilimavičius]. – 2024. – 72, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 18 000 
egz.. – ISBN 978-5-430-07385-5 
 

Matematika : vadovėlis 2 klasei / Ada Kavaliauskienė, Andželika Padarauskienė, Rita Rimšelienė. – 
Atnaujintas leid.. – Vilnius : Šviesa, 2024-    . – (Taip!, ISSN 2424-5763) 

D. 2 / [iliustruotojas Martynas Vilimavičius]. – 2024. – 103, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 16 000 egz.. – ISBN 
978-5-430-07388-6 
 

MEDICINA 
 

Burnos gleivinės ligų klinikiniai atvejai : mokomoji knyga / Nomeda Basevičienė, Ingrida Marija 
Pacauskienė, Kristupas Skarulis, Jurgita Vazgytė ; recenzentai Ričardas Kubilius, Renata Šadzevičienė ; 
Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos akademija, Dantų ir burnos ligų klinika. – Kaunas : LSMU 
Akademinė leidyba, 2024. – 1 pdf failas (74 p.) : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-832-5 

 

 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 

Mamuška = Мaмушка : [ne tik ukrainietiški receptai] / Olia Hercules ; iš anglų kalbos vertė Margarita 
Bautrėnienė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 240 p. : iliustr., portr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-
5807-4 (įr.) 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 

Draugų portretai II : Stasio Paškevičiaus fotografija : parodos katalogas [2024, Tauragė]. – [Vilnius] : [S. 
Paškevičius], 2024. – 44 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-08-0471-1 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 

Anglų-lietuvių kalbų žodynėlis vadovėliui „4minds A1“ / Rima Simonaitienė. – Vilnius : Litterula, 
[2024]. – 51, [1] p.. – ISBN 978-609-439-018-0 
 

Anglų-lietuvių kalbų žodynėlis vadovėliui „4minds A2“ / Rima Simonaitienė. – Vilnius : Litterula, 
[2024]. – 55, [1] p.. – ISBN 978-609-439-019-7 
 

Anglų-lietuvių kalbų žodynėlis vadovėliui „4minds B1“ / Rima Simonaitienė. – Vilnius : Litterula, 
[2024]. – 55, [1] p.. – ISBN 978-609-439-020-3 
 

Bendrinė kalba = Standard language / Lietuvių kalbos institutas ; vyriausioji redaktorė Vilija 
Sakalauskienė. – [Vilnius] : Lietuvių kalbos institutas, [2023]. – ISSN 2351-7204 

[T.] 96. – [2023]. – 1 pdf failas (252 p.) : iliustr., faks. 
 

Lietuvių kalba ir literatūra : vadovėlis 2 klasei / Vilma Dailidėnienė, Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, 
Nomeda Kasperavičienė ; [iliustruotojos Ineta Aluzaitė ir Giedrė Ringelevičienė]. – Atnaujintas leid.. – 
Vilnius : Šviesa, 2024-    . – (Taip!, ISSN 2424-5763) 

D. 1. – 2024. – 103, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 17 000 egz.. – ISBN 978-5-430-07380-0 
 

Terminologija / Lietuvių kalbos institutas ; vyriausioji redaktorė Albina Auksoriūtė. – Vilnius : Lietuvių 
kalbos institutas, [2023]. – ISSN 2669-2198. – ISSN 1392-267X (klaidingas) 

[T.] 30 / sudarytoja Albina Auksoriūtė. – [2023]. – 1 pdf failas (233 p.) : iliustr., diagr., schem. 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Franė ir Zujis / J.D. Salinger ; iš anglų kalbos vertė Nerijus Maliukevičius. – Vilnius : Alma littera, 2024. 
– 189, [2] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-01-6096-1 (įr.) 
 

Gatopardas : [romanas] / Giuseppe Tomasi di Lampedusa ; iš italų kalbos vertė Lina Gaučytė. – 
[Vilnius] : [„Baltų lankų“ leidyba], [2024]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-872-6 
 

Itališkas viešbutukas : [romanas] / Phaedra Patrick ; iš anglų kalbos vertė Regina Šeškuvienė. – Vilnius 
: Alma littera, 2024. – 342, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-6059-6 (įr.) 
 

Kai žiūriu į žemę : novelės / Virgilijus Veršulis. – Kaunas : Kauko laiptai, 2024. – 447, [1] p.. – Tiražas 
300 egz.. – ISBN 978-609-8301-35-9 (įr.) 
 

Lanarkas : vieno gyvenimo istorija keturiose knygose / Alasdair Gray ; iš anglų kalbos vertė Laimantas 
Jonušys. – [Vilnius] : [„Baltų lankų“ leidyba], [2024]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-848-1 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Metai / Annie Ernaux ; iš prancūzų kalbos vertė Greta Štikelytė. – [Vilnius] : [„Baltų lankų“ leidyba], 
[2024]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-875-7 
 

Moterys : [romanas] / Kristin Hannah ; iš anglų kalbos vertė Violeta Meiliūnaitė. – Kaunas : Jotema, 
[2024]. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-490-317-5 

Pamaina : [romanas] / Hugh Howey ; iš anglų kalbos vertė Rima [i.e. Rita] Kaminskaitė. – Vilnius : Alma 
littera, 2024. – 573, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-01-6025-1 (įr.) 
 

Paribiai ir centrai : [esė rinkinys] / Ramūnas Čičelis. – Kaunas : Kauko laiptai, 2024. – 92, [2] p.. – 
Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8301-41-0 
 

Pėdsakai : novelės / Michail Landburg ; [sudarytoja, redaktorė Elena Suodienė] ; iš rusų kalbos vertė 
Leonida Kriščiūnienė. – Vilnius : Tarptautinės rašytojų ir publicistų asociacijos Respublikinė draugija, 2024. – 
143, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz. 
 

Pralaužtas ledas : romanas / Hannah Grace ; iš anglų kalbos vertė Renata Vereikienė. – Kaunas : 
Jotema, [2024]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-318-2 
 

Raudona, balta ir karališka mėlyna : romanas / Casey McQuiston ; iš anglų kalbos vertė Miglė Šaltytė. 
– [Vilnius] : [„Baltų lankų“ leidyba], [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-837-5 
 

Rožių kvapas – pelynų kartumas : [apsakymai] / Petras Venclovas. – Kaunas : Kauko laiptai, 2024. – 
310, [2] p.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8301-39-7 (įr.) 
 

Styga ir vėjas : [poezija] / Friedrich Hölderlin, Novalis, Rainer Maria Rilke ; iš vokiečių kalbos vertė 
Aldona Elena Puišytė. – Kaunas : Kauko laiptai, 2024. – 160, [3] p.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8301-
40-3 (įr.) 
 

Šeima išlieka : [romanas] / Lisa Jewell ; iš anglų kalbos vertė Paulė Budraitė. – Kaunas : Jotema, 
[2024]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-320-5 
 

Šeši kapai : [detektyvinis romanas] / Angela Marsons ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jėrinaitė. – Kaunas 
: Jotema, [2024]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-319-9 
 

Vaikinai iš Biloksio / John Grisham ; iš anglų kalbos vertė Arvydas Malinauskas. – Kaunas : Jotema, 
[2024]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-321-2 
 

Violetinė suknelė : [novelės] / Jutta Noak. – Kaunas : Kauko laiptai, 2024. – 158, [1] p.. – Tiražas 300 
egz.. – ISBN 978-609-8301-38-0 (įr.) 
 

Visa tiesa apie Mari : [romanų „Mylėtis“ ir „Pabėgti“ tęsinys] / Jean-Philippe Toussaint ; iš prancūzų 
kalbos vertė Vytautas Bikulčius. – Vilnius : Odilė, 2024. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8222-75-3 
 

Žydrumoje / Miu-Miu. – [Palanga] : [R. Miniotas], [2024]. – 1 pdf failas (108 p.). – ISBN 978-609-08-
0532-9 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Atžalynas : [pjesė] / Kazys Binkis. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 95, [1] p.. – (Laikas lietuvių 
literatūrai, ISSN 3030-072X). – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-01-6082-4 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Begalinė istorija : [romanas] / Michael Ende ; iš vokiečių kalbos vertė Teodoras Četrauskas. – Vilnius : 
Alma littera, 2024. – 477, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-6038-1 (įr.) 
 

Bz Bz Bzt namuose / [iliustracijų ir tekstų autorė] Indrė Pliuškytė-Zalieckienė. – [Vilnius] : Alma littera, 
[2024]. – [18] p. : iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-5977-4 

Ketvertas su paukščiu : naujoji ir senoji salų istorija : [fantastinis romanas paaugliams ir visai šeimai] / 
Lina Navickaitė. – Kaunas : Kauko laiptai, 2024. – 414, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-
8301-37-3 (įr.) 
 

Neriam į Šunlantidą! : šunyčiai patruliai / Matt Huntley ; pagal Jeffreyʼio Duteilo scenarijų „Šunyčiai 
vandens patruliai išgelbėja Merdingerį“ ; iliustruotojas Nate Lovett ; iš anglų kalbos vertė Ugnė Gudaitytė. – 
Vilnius : Alma littera, 2024. – [24] p. : iliustr.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-01-6020-6 (įr.) 
 

Raganiukė : [apysaka] / Otfried Preußler ; iš vokiečių kalbos vertė Jonas Kilius ; iliustravo Winnie 
Gebhardt-Gayler. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 136, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-01-
4685-9 (įr.) 
 

Skie-me-nuo-tos pa-sa-kos / [iliustravo Marija Smirnovaitė]. – 5-oji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ 
leidyba, [2024]-    . – (Įr.) 

D. 3. – [2024]. – 72, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-479-127-7 
 

Šerkšno ir žvaigždžių šviesos dvaras : [romanas] / [Sarah J. Maas] ; iš anglų kalbos vertė Daumantas 
Gadeikis. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 235, [1] p. : žml.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-6074-9 
(įr.) 
 

Šiurpnakčio istorijos / Aušrinė Tilindė ; iliustravo Roberta Railaitė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 182, 
[2] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-6073-2 (įr.) 
 

Vaflinės širdelės / Maria Parr ; iš norvegų kalbos vertė Agnė Guigaitė ; iliustravo Bo Gaustad. – Vilnius 
: Alma littera, 2024. – 188, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-6094-7 (įr.) 
 

Рассказы Владыки камней / Аудроне Ильгявичене ; [перевод с лит. на рус. яз. Пятраса 
Ильгявичюса]. – Ažušiliai, Molėtų rajonas : Идеалисту бустине, [2024]. – 157, [6] p.. – Tiražas 500 egz.. – 
ISBN 978-609-95799-4-8 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Biblijos veikėjai : žėrintys lipdukai : užbaik paveikslėlius lipdukais iš knygelės vidurio / [tekstas: Jacob 
Vium-Olesen] ; [iliustracijos: Sandrine Lʼamour]. – Vilnius : Lietuvos Biblijos draugija, 2024. – [17] p., įsk. 
virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-8073-76-8 
 

Surask mane Biblijoje : [rask veikėją, kurio nėra istorijoje] / [tekstas: Andrew Newton] ; [iliustracijos: 
Mario Gushiken]. – Vilnius : Lietuvos Biblijos draugija, 2024. – 31 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8073-73-7 
 

NATOS 
 

4x4 : mišriam chorui / Lukas Butkus ; vertėjas Darius Krasauskas. – Vilnius : Lietuvos kompozitorių 
sąjunga, 2023. – 24 p.. – (Vox Juventutis). – Tiražas 200 egz.. – ISMN 979-0-806001-21-9. – Lietuvos 
kompozitorių sąjunga LKS VJ25 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Forte-piano : pradedantiesiems groti fortepijonu / Vaiva Purlytė. – Klaipėda : Druka, 2017-    . 
[D.] 2 / [iliustracijos: Karolina Jurkutė]. – Klaipėda : [V. Purlytė], 2024. – 30, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 

300 egz.. – ISMN 979-0-59992-016-2 
 

Muzika gamtoje : pjesės instrumentiniams ansambliams / Vaiva Purlytė. – Klaipėda : [V. Purlytė], 
2024. – 50, [2] p.. – Tiražas 200 egz.. – ISMN 979-0-59992-018-6 (ištais.). – ISMN 9979-0-59992-018-6 
(klaidingas) 
 

Muzika vaikams = Music for children : dainos ir pjesės fortepijonui / Jūratė Baltramiejūnaitė ; [dainų 
tekstų autoriai Justinas Marcinkevičius, Martynas Vainilaitis, Liutauras Degėsys, Vilija Plioplienė] ; 
redaktorius, vertėjas Rimantas Astrauskas ; [piešinių autorius Adomas Zujus]. – Vilnius : [Ciklonas], 2024. – 
53, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISMN 979-0-706277-24-0 
 

Stebuklas : moterų chorui ir vyrų kvartetui / Evaldas Alekna. – Vilnius : Lietuvos kompozitorių sąjunga, 
2023. – 20 p.. – (Vox Juventutis). – Tiražas 200 egz.. – ISMN 979-0-806001-19-6. – Lietuvos kompozitorių 
sąjunga LKS VJ23 
 

Štai čia šviesa : mišriam chorui / Deividas Edas Kukta. – Vilnius : Lietuvos kompozitorių sąjunga, 2023. 
– 16 p.. – (Vox Juventutis). – Tiražas 200 egz.. – ISMN 979-0-806001-20-2. – Lietuvos kompozitorių sąjunga 
LKS VJ24 
 
 
 

 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8643;   (8 5)  239 8581 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

